－1－

平成 26年 4月 11日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営企画室長 森  秀人

電 話 番 号  06-4792-3280（代）

連結子会社間の吸収分割（簡易分割）に関するお知らせ

当社は、平成 26年 4月 11日開催の取締役会において、下記のとおり会社分割を実施することを決

議しましたのでお知らせいたします。なお、本件会社分割は 100％子会社同士の簡易吸収分割に該当す

るため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 分割の目的

当社 100％子会社の株式会社ワッツオースリー販売（以下「WO 販売」という。）は、北海道を除

く全国 46都道府県にて 100円ショップ直営店舗の運営及び FC先や小売販売会社への卸販売を行っ

ております。（※ 北海道においては、株式会社ワッツオースリー北海道が事業展開しております。）

一方で、中四国エリアでの店舗網拡大を目的として平成 25年 6月 3日付にて取得した株式会社大

専（以下「大専」という。）と WO販売との、店舗オペレーションの統一、商品調達の一元化といっ

た統合成果は、当事業年度末にて一定の目処に達する見込みであります。

今般、WO 販売の中四国エリアにおける事業を会社分割し、大専に引き継ぐことで、自立性や地

域独自性を保ちながらも販売会社一体となった運営が可能になると判断し、本件会社分割を実施す

るものであります。

2. 分割の要旨

(1) 分割の日程

取締役会決議日 平成 26年 4月 11日

分割契約締結日 平成 26年 4月 11日

効力発生日 平成 26年 9月 1日（予定）

(2) 分割の方式

WO 販売を吸収分割会社とし、大専を吸収分割承継会社とする吸収分割方式であります。WO

販売、大専双方において簡易吸収分割に該当するため、本件会社分割に係る株主総会を開催いた

しません。

(3) 分割に係る割当ての内容

当社の 100％子会社同士の吸収分割であるため、本件会社分割による新株式の発行及び分割交付

金の支払いはありません。

－2－

(4) 分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

WO 販売及び大専は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませんので、該当事項

はありません。

3. 分割の当事会社の概要（平成 26年 4月 11日現在）

 分割会社 承継会社

(1） 名称 ㈱ワッツオースリー販売 ㈱大専

(2） 所在地

大阪市中央区城見一丁目 4番 70号

住友生命 OBPプラザビル

岡山県岡山市北区津高 395-3

(3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 越智正直 代表取締役社長 坂本美津浩

(4） 事業内容 日用品・雑貨等の卸小売業 日用品・雑貨等の卸小売業

(5） 資本金 10百万円 30百万円

(6） 設立年月日 平成 20年 6月 6日 昭和 63年 3月 17日

(7） 発行済株式数 200株 600株

(8） 決算期 8月 31日 8月 31日

(9） 大株主及び出資比率 ㈱ワッツ 100％ ㈱ワッツ 100％

(10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 25年 8月期（個別） 平成 25年 8月期（個別）

純資産 2,175百万円 △62百万円

総資産 9,650百万円 403百万円

1株当たり純資産 10,876,732円 36銭 △104,389円 45銭

売上高 37,731百万円 491百万円

営業利益または営業損失 1,514百万円 △66百万円

経常利益または経常損失 1,480百万円 △72百万円

当期純利益または

当期純損失
883百万円 △96百万円

1株当たり当期純利益

または当期純損失
4,419,549円 14銭 △160,152円 89銭

（注）大専の直前事業年度の財政状態及び経営成績は、平成 25年 3月 1日から平成 25年 8月 31

日までのものであります。

4. 分割する事業部門の概要

中四国エリアにおける 100円ショップ直営店舗の運営及び FC先や小売販売会社への卸販売

5. 会社分割後の承継会社の状況

本件会社分割後、同日付にて大専において次の変更を実施する予定であります。

名称 ： 株式会社ワッツオースリー中四国

所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期については変更ありません。

6. 業績に与える影響

当社の 100％子会社同士の会社分割であるため、本件による当社グループ業績への影響は軽微であ

ります。

以 上